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Lénda: Mendim mbi projektligyin “Pitr vleré&simin kalimtar t& punon)&sve & Policisé s&
Shtetit, Gardés s€ Republikés dhe ShErbimit p&r Céshijer ¢ Brendshme dhe
Ankesat n& Ministring e Brendshme™.

Z. Fatmir XTTAFAT
MINISTER [ BRENDSHEM
Tirané

[ nderuar 2. Xhafaj.

MNE pérgjigje t&€ shkres&s Tuaj nr. 9900¢1, datg 08.01.2018, projektligji “Pér
vilerésimin kalimtar (& punonjésve € Policis$ s# Shietit, Gardés s Republikés dhe
Shérbimit pér (Céshtiet € Brendshme dhe Ankesat ng Ministring ¢ Brendshme™. né 1€rési
vlerésohet i hartuar kontorm ligjit nr. Q8872008 “Pér mbrojtjen ¢ (¢ dhinave personale™,

Yier&sopmé sc pika 6 ¢ nenit 3 (¢ projektligiit, nuk duhet 18 jeté pér shkak se rastet
e kufizimit t€ t€ drejtés pér informim jang t& parashikuara n ligiin nr, 119/2014 “Pér @
drejtén e informimit™,

Me géllim garantimin ¢ parimit t€ privatésisg€, sugjerajme q& pas pikés 7. t& nenit
50, t& shtohet nj& piké & me k&t€ pErmbajtje: “Andivrét ¢ organeve 1@ vierésimit gé vihen
né difeni rie 1 dhdaal ¢ pévpmmuara giaté ushivimit ¢ funksioneve 16 tvie detvrohen 6
ruaing konfidencialiiciin die besweshméring duke mos kegpérdorur kété informacion si
giaté edhe pas pérfundimit (¢ funksioneve duke nenshilruar edhe deldararaien pérkatése
t¢ konfidenciclitetit sipas legjivlacionit pér mbrajtjien ¢ 1¢ dhénave personale™.

Ne funksion t& natyrés s& veprimtarist q¢ do € ushurojd Komisioni i Jashtém i
WVlerésimit, ku i gjithé procesi do té perfshijé pérpunim t& dhénash, por edhe interesit piir
transparencé, me géllim garantimin sa mé 1& mirg & tyre. Zyra ¢ Komisionerit shpreh
gatishméring pér t& dhéné kontributin ¢ saj me njé anétar prang kéti] Komisioni. Né ki
rast do 1€ ishte 1 nevojshém ritormulimi pérkatés né nenin 6 12 projektligjit,

Duke Ju falenderuar pér bashképunimin,
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